d) Chỉ đạo các tổ chức tín dụng, cơ quan liên quan bảo đảm vận hành hệ thống
thanh toán hoạt động ổn định, an toàn, thông suốt, phục vụ tốt nhu cầu thanh toán, rút
tiền mặt của người dân, doanh nghiệp, khách du lịch trước, trong và sau Tết Nguyên
đán Giáp Thìn 2024.

đ) Phối hợp chặt chẽ với Kiểm toán Nhà nước khẩn trương hoàn thành việc
định giá các ngân hàng yếu kém để sớm thực hiện chủ trương chuyển giao bắt buộc;
hoàn thiện, báo cáo cấp có thẩm quyền phương án xử lý Ngân hàng Thương mại cổ
phần Sài Gòn.

phòng thủ dân sự, chủ động ứng phó hiệu quả với các
thách thức an ninh phi truyền thống, chuẩn bị sẵn sàng phương án, lực lượng, phương
tiện tham gia cứu hộ, cứu nạn, phòng, chống cháy nổ, thiên tai, dịch bệnh. Tích cực
quan tâm, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho bộ đội dịp Tết Nguyên đán Giáp
Thìn 2024.

18. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương:

a) Bảo vệ tuyệt đối an toàn các mục tiêu, công trình trọng điểm, các sự kiện
chính trị, văn hóa, xã hội quan trọng của đất nước, hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà
nước, các đoàn khách, hội nghị quốc tế tổ chức tại Việt Nam.

Tập trung thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm, nhất là tội
phạm, vi phạm pháp luật về tín dụng đen, cờ bạc, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và
pháo; tăng cường kiểm tra, giám sát, bảo đảm an toàn phòng, chống cháy, nổ, an toàn
giao thông, bảo đảm an ninh, trật tự tại các cơ sở giam giữ trong dịp Tết Nguyên đán
Giáp Thìn năm 2024.

d) Chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đôn đốc 63 địa
phương chi trả an sinh xã hội cho các đối tượng được hưởng dưới hình thức không
dùng tiền mặt theo Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25 tháng 11 năm 2022 trong dịp Tết
Nguyên đán năm 2024.

b) Bảo đảm tuyệt đối an toàn, thông suốt thông tin liên lạc của các cơ quan
Đảng, Nhà nước, tổ chức, doanh nghiệp và người dân; kịp thời phát hiện, xử lý sớm
các nguy cơ mất an toàn thông tin mạng, dấu hiệu tấn công mạng trước, trong và sau
kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Thực hiện rà quét, ngăn chặn kịp thời
các thông tin xấu độc, sai sự thật trên mạng xã hội, nhất là các mạng xã hội xuyên biên
giới; chủ động đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc.